REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°.030 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE LINEA BLANDA COMO APOYO EXTERNO,
PARA PACIENTES CON PATOLOGIAS TRAUMATICAS QUE AMERITAN
TRATAMIENTO ORTOPEDICO CONSERVADOR Y/O CUIDADO POST-
OPERATORIO EN INTERVENCIONES QUIRURGICAS DE BAJA Y ALTA
COMPLEJIDAD”

OFERTAS:

1. WILCHES GARAY JAIRO/ALMACEN ORTOPEDICO OLAYA

NO

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE

WILCHES GARAY JAIRO / ALMACEN ORTOPEDICO OLAYA
NIT. 79.413.256 - 9

x

Carta de presentacion de la propuesta 3-5

Certificado de existencia y representacién legal o 6
documento que haga sus veces

Garantia de seriedad de la propuesta 7-10

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 34

Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las 2933
Obligaciones Parafiscales y de Seguridad Social

Compromisoc Anticorrupcion 11-13

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido
por la Procuraduria General de la Nacién 14

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por
la Contraloria General de la Republica 15

Certificado de inscripcion en el registro Unico de 16 - 20
proponentes (RUP)

XXX X X[ X XXX (X

Registro Unico Tributaric (RUT) 21

Evaluacion de la Experiencia X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la firma WILCHES GARAY JAIRC / ALMACEN
ORTOPEDICO OLAYA que debe SUBSANAR los DOCUMENTOS CORRESPONDIENTES A LA
EXPERIENCIA, toda vez que cumple con el requisito de inscripcion de los contratos en el RUP
pero NO ESTAN las certificaciones fisicas de los contratos tal como se establece en el pliego de
condiciones definitivo numeral :




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

9.6.1 EXPERIENCIA VERIFICABLE EN EL RUP

El proponente acreditard su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, bajo
las siguientes condiciones minimas: Los proponentes deberan certificar su experiencia

mediante la presentacién de maximo cinco {5} constancias o certificaciones de

contratos de suministro de bienes de caracteristicas similares (cédigo UNSPSC tercer

nivel) a los requeridos en el presente proceso, celebrados y ejecutados con

instituciones de salud pablicas o privadas, donde especifiquen el cumplimiento a

satisfaccién por parte del contratante; dentro de los cinco (5) ahos anteriores a la

fecha de cierre del presente proceso de seleccién, y cuya sumatoria sea iqual o mayor

al 100% del valor de la propuesta presentada, en salarios minimos mensuales legales

vigentes. (SUBRAYADO FUERA DE TEXTO)

2. JOSE ALVARO PONGUTA GARZON / ORTOPEDICOS DEL FUTURO

NO
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE
JOSE ALVARO PONGUTA GARZON / ORTOPEDICOS|
FUTURO
NIT. 17.038.278 - 7
Carta de presentacion de la propuesta - PODER 2-5 X
Certificado de existencia y representacion legal o 6-8 ]
documento gue haga sus veces X
Garantia de seriedad de la propuesta 9-18
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 43
Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las 41 - 42 X
Obligaciones Parafiscales y de Seguridad Social
Compromiso Anticorrupcion 19 - 21 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido X
por la Procuraduria General de la Nacion 22
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 23 X
Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcion en el registro Unico de proponl 24 - 39 X
(RUP)
Registro Unico Tributario (RUT) 40 X
Evaluacion de la Experiencia 73-74 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condicionas del
presente proceso, este comité le informa a la firma JOSE ALVARO PONGUTA GARZON /
ORTOPEDICOS DEL FUTURO que SUBSANAR los DOCUMENTOS CORRESPONDIENTES A
LA EXPERIENCIA, toda vez que cumple con el requisito de inscripcién de los contratos en el RUP




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

pero NO ESTAN las ceriificaciones fisicas (solo esta un certificado de cumplimiento) de los
contratos tal como se establece en el pliego de condiciones definitivo numeral :

9.6.1 EXPERIENCIA VERIFICABLE EN EL RUP

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, bajo
las siguientes condiciones minimas: Los proponentes deberan certificar su experiencia
mediante la presentacion de maximo cinco (5) constancias o _certificaciones de
contratos de suministro de bienes de caracteristicas similares (codigo UNSPSC tercer
nivel}] a los requeridos en el presente proceso, celebrados y ejecutados con
instituciones de salud publicas o privadas, donde especifiquen el cumplimiento a
satisfaccion por parte del contratante; dentro _de los cinco (5) anos anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccién, v cuya sumatoria sea iqual o mayor
al 100% del valor de la propuesta presentada, en salarios minimos mensuales legales
vigentes. (SUBRAYADO FUERA DE TEXTO)

ital Militar Central
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Bogota, D.C., 23 de Junio de 2015

Seftor

P.D. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccién Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las _Ofenas Presentadas en el Proceso de Seleccion Abreviada No 030 del
2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacién y Seleccien Grupe Gestién Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacién Econémica del proceso de Seleccion
Abreviada No 004-2015, cuyo objefo es: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE LINEA BLANDA
COMO APOYO EXTERNO, PARA PACIENTES CON PATOLOGIAS TRAUMATICAS QUE
AMERITAN TRATAMIENTO ORTOPEDICO CONSERVADOR Y/O CUIDADO POST- OPERATORIO
EN INTERVENCIONES QUIRURGICAS DE BAJA Y ALTA COMPLEJIDAD”

o OFERTAS REC!|BIDAS

VALOR UNITARIO TOTAL
JAIRO WILCHES GARAY Y/O ALMACEN ORTOPEDIA OLAYA NIT. $ 3.505.501
! 79413256.9
9 PONGUTA GARZON JOSE ALVARO Y/O ORTOPEDICOS FUTURO NIT. $ 3.843.859
17038278-7

+ DOCUMENTOS DE ORDEN ECONGMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizé la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores financieros
de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a
continuacion;

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

“Salud - Calidad -Famanizaciin”

INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN
EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE
2014

Folio No 16 A 20

(E) MINDEFENSA

Folio No 24 A 39

o 10DOS PORUR
& NUEYOPAIS

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL

TRIBUTARIO RUT

DE INFORMACION FINANCIERA "SIIF" Anexo Folio No 43 Folio No 45
09
CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA( Fecha de . .
Expedicion No inferior a 30 dias) Folio No 46 Folio No 46
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO Folio No 21 Folio No 40

FORMULARIO DE No VALORACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA

FolioNo 37T A 41

Folio No 76 AT7

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMERE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE

$174.893.416

$16.560.496.000

ACTIVO NO CORRIENTE(FIJO) $ 347.275.350 $5.165.921.000
VALORIZACIONES $0 $0
TOTAL ACTIVO $522.168.766 $21.726.417.000
PASIVO CORRIENTE $63.702.804 $5.317.340.000
PASIVO NO CORRIENTE $0 $0
TOTAL PASIVO $ 63.702.804 $5.317.340.000
TOTAL PATRIMONIO $ 458.465.962 $ 16.409.077.000
UTILIDAD OPERACIONAL $76.105.028 $ 2.521.584.000
GASTOS DE INTERESES $ 243 862
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HOSPITAL
MILITAR MINDEFENSA

CENTRAL

" Salud ~ Catidad - Humanizacisn”

indice de Liquidez Acreditado 2,75 3N

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Indice de endeuda.rmento <70 % 70.00% 70,00%
Requerido
indice de Endeudamiento Acreditado 12,20% 24,47%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Cobertura de Intereses >1 1
Requerido
Cobertura de Intereses Requerido
Acreditado 312,08 205,24
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del Patrimionio

0,
Requerido = 1 1.00% 1,00%
Rentabilidad de! Patrimonio o
Acreditado por el Oferente 16,60% 13,37%
| OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

T

P EoRALT

Rentabllldad del I:ctwo Requerldo = ‘ 1,00% 1,00%
Rentabilidad dal Activo Acreditado 14,57% 11,61%
por el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

La Propuestas presentadas por las firma JAIRO WILCHES GARAY Y/O ALMACEN ORTOPEDIA OLAYA NIT.
79413256-9 ¥ PONGUTA GARZON JOSE ALVARO Y/O ORTOPEDICOS FUTURO NIT. 17038278-7. se habilitan
Financieramente.

“Saé’ad @«z&dad Hamanizacion”
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. g CENTRAL

HOSPITAL _
MILITAR MINDEFENSA

" Salud - Patidad ~Fumanisacisn”

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con io dispuesto en el numeral 10.2. ASPECTOS ECONOMICOS DE
PONDERACION: La Oferta que presente el Menor Vaior Total se le asignard Mayor Puntaje (400
PUNTOS), lasdemas se calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula:

Ponderacién del precio = OMVT* 400/VTOE

Donde OMVT= oferta menor valor tofal.

VTOE-= valor total ofrecido a evaluar
Lo anterior obedece al Pliego definitivo del Proceso de Seleccidn Abreviada No 030 /2015 cuyo objeto es:
"SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE LINEA BLANDA COMO APOYQ EXTERNO, PARA PACIENTES CON
PATOLOGIAS TRAUMATICAS QUE AMERITAN TRATAMIENTO ORTOPEDICO CONSERVADOR Y/O
CUIDADO POST- OPERATORIO EN INTERVENCIONES QUIRURGICAS DE BAJA Y ALTA
COMPLEJIDAD” *

Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Econdmico, ésta debera haber cumpliido
con todas y cada una de las condiciones habilitantes desde el punto juridico, técnico, econdmico y
financiero.

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

£ TODUSPORUN
- NUEVOPAIS

SOPORTE (BRACE) DE
1 CODO PARA UN 1 $ 26,629 $15.517 | $2.483 $ 18.000 CUMPLE
EPICONDILITIS
BRACE DE PUNO CON
SOPORTE EN ALUMINIO
2 MAS VELCRO PARA UN 1 $17.933 $ 16.000 $0 $ 16.000 CUMPLE
TUNEL DEL CARPO
FERULA STACK DE
3 PLASTIICO UN 1 $8.400 $4.310 $ 690 $5.000 CUMPLE
INMOVILIZADOR DE
4 HOMBROS TIPO AVION UN 1 $ 79.533 $64655 | $10.345 | §75.000 CUMPLE
INMOVILIZADOR EN 400
5 | OCHO PARA CLAVICULA UN 1 $19.250 $8621 | $1.379 $10.000 CUMPLE
(CABESTRILLO)
6 ALMOHADA CERVICAL UN i $ 58.800 $38.793 | $8.207 $ 45.000 CUMPLE
7 BOTAS TIPO BOXEADOR | UN 1 $190.240 | $120.000 $0 $120.000 CUMPLE
8 COJIN ANTIESCARAS UN 1 $131.808 | $103.448 | $16.552 | §120.000 CUMPLE
CORRECTOR DE :
9 POSTURA UN 1 $21.264 $8.620 9.1 $9.999 CUMPLE
10 FAJA ABDOMINAL UN 1 $32.210 $27.586 | $4.414 | $32.000 CUMPLE
1 FAJA DORSOLUMBAR UN 1 $ 51.400 $43104 | §6897 . $50.001 CUMPLE
FAJA OE SOPORTE
.000 CUMPLE
12 LUMBOSACRO UN 1 $ 50.300 $34.483 | $5.517 $ 40.00 B

“Scz&mf @z&daaf Fumanizacisn”
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HOSPITAL

i 10DOS PORUN

MILITAR MINDEFENSA (& NUEVOPAIS
CENTRAL
St - Catidod ~Fananivaciin”
ALMOHADILLAS
13 METATARSIANA EN UN $36.704 | $25862 | $4138 | $30.000 CUMPLE
SILICONA
14 ARNES DE PAULIK UN $47000 | $27.586 | $4.414 | $32.000 CUMPLE_|
BASTON OE TRIPLE
18 POYO UN $43.973 | $32.759 | $5241 | $38.000 CUMPLE
BASTON METALICO TIPO
16 g UN $28240 | $20.000 $ 20.000 CUMPLE
SRACE OE ROOILLA CON
17 CENTRADOR DE ROTULA UN $ 46.347 $18.966 $ 22.001 CUMPLE
BRACE OE ROOILLA EN
18 | e Ohe CeRRAGS UN $21.447 | $12.069 | $1.931 | $14.000 CUMPLE
BRACE DE ROOILLA CON
19 | P os LaTenAles | UN $44.500 | $36207 | $5793 | $42.000 CUMPLE
ESPACIADOR
20 INTEROOGITAL EN UN $ 5.342 $ 4.000 $0 $ 4.000 CUMPLE
SILICONA
INMOVILIZADOR PARA
21 TOBILLO CIERRE EN UN $31.500 | $21.552 | $3.448 | $ 25000 CUMPLE
OCHO CON VELCRO
22 MULETA&,Q&;"L'ARES UN $46693 | $42.500 $0 $ 42.500 CUMPLE
PLANTILLAS
ORTOPEOICAS DE
23 REALCE ESCAFOIOES SIN UN $33.224 $20.000 $0 $ 20.000 CUMPLE
SILICONA
ROOILLERAS
24 ST oA UN $48100 | $38.793 | $6.207 | $45.000 CUMPLE
SANOALIAS PARA
25 CURACIONES DE UN $174.900 | $170.000 | $0 $ 170.000 CUMPLE
PACIENTES OIABETICOS
SEPARADOR DE
26 | JUANETES ENSILICONA | UN $ 5.342 $4.000 $0 $ 4.000 CUMPLE
TIPO CARRETE
TRACCIONES CUTANEAS
27 piepdivdis UN $61.100 | $38.793 | $6207 | $ 45.000 CUMPLE
28 ZAPATON OE YESO UN $23440 | $20.000 30 $ 20.000 CUMPLE
FERULAS PARA
29 FASCITIS PLANTAR UN $74440 | $51.724 | $8276 | $60.000 CUMPLE
ACOLCHADAS
OEDALES Y FUNDAS EN
30 SILICONA UN $9.430 $ 8.000 $0 $ 8.000 CUMPLE
FERULAS ESPICA PARA
31 UL oS UN $27.940 | $17.241 $ 20.000 CUMPLE
32 FERULAS DE ZIMMER UN $7.770 $ 5.000 $6.000 CUMPLE
33 BRACE DE CODO UN 373671 $ 25,862 $ 30,000 CUMPLE
34 COJIN DE COXIS UN $37.087 | §27.586 $ 32.000 CUMPLE
COJIN CONTORNEAQO
33 DE ESPALOA UN $35544 | $30.173 $ 35.001 CUMPLE
36 PANTORRILLERA N $14.750 | $10.345 $ 12.000 CUMPLE
PLANTILLAS
37 ViSeOELASTIoAS UN $48.800 | $30.173 $ 35.001 CUMPLE
ZAPATOS
38 POSCRERATORIOS UN $22.940 | $20.000 $0 $ 20.000 CUMPLE

“SM @a&da«f Fumanizaciin

www. hospitalmilitar.gov.co
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HOSPITAL

‘ TOLOS PORUN
MILITAR _@rmocrens g ;_ NUEVOPAIS
CENTRAL
‘g - Gatitnd - o

TOBILLERA DE
39 AMARRAR UN 1 $ 38.240 $27586 | $4.414 | $32.000 CUMPLE
40 | COLLAR DE FIDADELFIA | UN 1 $ 36.560 $ 20.000 $0 $ 20.000 CUMPLE

COLLAR DE THOMAS
4 BLANDO UN 1 $ 18.940 $12.060 | $1.931 $ 14.000 CUMPLE
2 CORSE MILWAUKEE UN 1 $538.400 | $350.000 | $0 $350.000 | CUMPLE
JUNIOR

ALMOHADAS DE
43 ABDUGLION UN 1 $ 62.000 $2582 | $4.138 | $30.000 CUMPLE
44 BASTON CANADIENSE UN 1 $ 32.560 $ 27.000 $0 $ 27.000 CUMPLE
45 | CAMINADOR PLEGABLE | UN 1 $97.827 $ 80.000 $0 $ 80.000 CUMPLE
45 | MEDIDAS (?,':EFMBOL'CA UN 1 $45500 | $32759 | $5241 | $38.000 CUMPLE

PLANTILLAS TiPO TULIS e
47 TALON (PAR) UN 1 $ 28.740 $ 21.551 i $24.999 CUMPLE
48 ZAPATO ORTOPEDICO UN 1 $422.400 | $300.000 $0 $ 300.000 CUMPLE
INMOVILIZADOR DE
49 | HOMBRO TIPO ADULTOY | UN 1 $ 23.990 $17.241 | $2750 | $20.000 CUMPLE
NINO

CORRECTOR DE

50 JUANETES UN 1 $20.410 $ 12.931 $2.069 $ 15.000 CUMPLE
CABESTRILLO -
51 PEDIATRICO UN 1 $18.523 $6.897 | $8.001 CUMPLE
52 | COLCHON ANTIESCARAS | UN 1 $580867 | $507.759 | $81.241 | §$ 589.000 CUMPLE
FERULA DE WALKER
53 | 11O Il NO ARTIGULADO UN 1 $204.400 | $200.000 $0 $ 200.000 CUMPLE
BRACE DE RODILLA CON
SOPORTES LATERALES Y
54 | "Bl GQUEG PARA FLEXO UN 1 $272.400 | $198276 | $31.724 | $230.000 CUMPLE
EXTENSION
55 | ELEVADOR SANITARIO UN 1 $126200 | $90.000 $0 $ 90.000 CUMPLE
56 FAJA LUMBAR UN 1 $ 50.300 $34483 | $5517 | $40.000 CUMPLE
57 | BOTON METATARCIANG | UN 1 $ 37.360 §21552 | $3448 | §$ 25000 CUMPLE
$ 4.412.607 $ 3.505.501 400

NOTA: De acuerdo al Numeral 105 REVISION Y CORRECCION ARITMETICA: En caso de
presentarse cualquier discrepancia entre los diferentes valores presentados, EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL podra hacer correcciones y para ello tomara como valores inmodificables el valor unitario
base dei bien incluido en el formulario del pliego de condiciones de la propuesta econdmica. Por lo
tanto, para la Presente Evaluacién Econdmica se hace el ajuste del VA en los tems resaltados e
‘indicados con et Numero 9, 11, 17,35, 37, 47, 51; Asi mismo, en el ANEXQO 2 VALORACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA , se evidencia una NOTA 1. La presente informacion debe ser
suministrada en formato Excel, debidamente totalizada y sin decimales.

SOPORTE (BRACE)DE
1 CODO PARA UN 1 $ 26.629 $14.145 $2.263 $ 16.408 CUMPLE
EPICONDILITIS

365

SM&&MGZ‘Z‘W«WM
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HOSPITAL

oy TODOSPORUN

MILITAR (DMINDEFENSA 8 NuEvopalS
CENTRAL
" Satud = Gatidad - Fumancgacidn”
BRACE DE PUNO CON
SOPORTE EN ALUMINIO
2 MAS VELCRO PARA uN 1 $17.933 $17.933 $0 $17.933 CUMPLE
TUNEL OEL CARPO
FERULA STACK DE '
3 PLASTICO UN 1 $ 8.400 $2.162 $0 $2162 CUMPLE
INMOVILIZADOR DE
4 HOMBROS TIPO AVION UN 1 $ 79.533 $78.736 $0 $78.736 CUMPLE
INMOVILIZAOOR EN
5 OCHO PARA CLAVICULA UN 1 $ 19.250 $17.243 $0 $17.243 CUMPLE
{CABESTRILLO)
6 ALMOHADA CERVICAL UN 1 $ 68.800 $46.465 | $7.434 | $53899. | CuMPLE
7 BOTAS TIPO BOXEAOOR UN 1 $190.240 | $ 183.000 $0 $ 1583.000 CUMPLE
8 COJIN ANTIESCARAS UN 1 $131.608 | $113.455 | $18.153 | $ 131,608 CUMPLE
CORRECTOR DE
9 POSTURA UN 1 $21.264 $18.331 $ 2.933 $21.264 CUMPLE
10 FAJA ABDOMINAL uN 1 $32.210 $27.767 | $4.443 $ 32.210 CUMPLE
1 FAJA DORSOLUMBAR uN 1 $51.400 $ 51.400 30 $ 51.400 CUMPLE
FAJA DE SOPORTE
12 LUMBOSACRO uN 1 $ 50.300 $35.112 $0 $ 35112 CUMPLE
ALMOHADILLAS
13 METATARSIANA EN UN 1 $ 36.704 $26.806 | $4.303 CUMPLE
SILICONA
14 ARNES DE PAULIK uN 1 % 47.000 $ 47.000 CUMPLE
BASTON OE TRIPLE
15 APOYO UN 1 $ 43973 $ 36.485 CUMPLE
BASTON METALICO TIPO :
16 PARAGUAS UN 1 $28.240 $ 21.621 CUMPLE
BRACE OE ROOILLA CON .
17 CENTRADOR DE ROTULA UN 1 $ 46.347 $ 29.548 CUMPLE
BRACE OE RODILLA EN
18 NEOPRENE CERRADO UN 1 $ 21.447 S 18.488 CUMPLE
BRACE OE RODILLA CON
19 | REFUERZOS LATERALES UN 1 $ 44.500 $ 44.500 CUMPLE
ESPACIADOR
20 INTERDOGITAL EN UN 1 $ 5.342 $3.784 $ 605 CUMPLE
SILICONA
INMOVILIZAOOR PARA
21 TOBILLO CIERRE EN UN 1 $ 31.500 $ 31.409 $0 CUMPLE
OCHO CON VELCRO
22 MU"ETA(SP::‘;')X'L'ARES UN 1 $46.693 | §35.000 $0 $35000 | CumpLE
PLANTILLAS
ORTOPEDICAS DE
23 | pEalcE EscaFoloEs siN | N 1 $33.224 $ 33.000 $0 $ 33.000 CUMPLE
L SILICONA
RODILLERAS
24 ESTABILIZAOORAS UN 1 $48.100 $ 41.000 $0 $41.000 CUMPLE
SANOALIAS PARA
25 CURACIONES OE UN 1 $174.900 | $174.900 $0 $ 174.900 CUMPLE
PACIENTES DIABETICOS
SEPARADOR DE
26 | JUANETES EN SILICONA UN 1 $ 5.342 $4.504 CUMPLE
TIPO CARRETE

www. hospitalmilitar.gov.co
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HOSPITAL

y TODOSDORYN

MILITAR () MINDEFENSA Y NUEVOPAIS
CENTRAL
‘g - atitad - .
TRACCIONES CUTANEAS
27 CON VELCRO UN $61.100 $ 52.356 $0 $ 52.355 CUMPLE
28 ZAPATON DE YESO UN $ 23.440 $18.918 CUMPLE
FERULAS PARA FASCITIS
29 | PLANTAR ACOLCHADAS | YN $74.440 | $74.440 50 $74440 | CUMPLE
DEDALES Y FUNDAS EN
30 SILICONA UN $9.430 $8.129 $9.430 CUMPLE
FERULAS ESPICA PARA
3 PULGAR UN $27.940 | $19.228 50 $19.228 | cumpLe
32 FERULAS DE ZIMMER UN $7.770 $4.912 $0 $4012 CUMPLE
33 BRACE DE CODO UN $ 73.671 $43.103 D99 1|  CUMPLE
34 COJIN DE COXIS UN $ 37.287 $21.260 CUMPLE
" "COJIN CONTORNEADO
35 DE ESPALDA UN $ 35544 $ 29.137 CUMPLE
36 PANTORRILLERA UN $14.750 $14.750 $14.750 CUMPLE
PLANTILLAS A
37 VISCOELASTICAS UN § 48.800 $ 30.630 CUMPLE
ZAPATOS
38 POSOPERATORIOS UN $22940 | $18.918 $18.918 | CumPLE
TOBILLERA DE
% AMARRAR UN $ 38.240 $ 36.993 $0 $36.993 | CUMPLE
40 | COLLARDEFIDADELFIA | UN $ 36.560 $ 27.902 $0 $ 27.902 CUMPLE
COLLAR DE THOMAS
# BLANDO UN $18.940 | $10.659 50 $10659 | CUMPLE
42 CORSE MILWAUKEE UN $538400 | $538400 | $0 $538400 | CUMPLE
JUNIOR .
ALMOHADAS DE :
43 ABDUCCION UN $62.000 | $24.140 $0 $24.140 CUMPLE
a4 BASTON CANADIENSE UN $ 32.560 $ 32.082 $0 $ 32.082 CUMPLE
45 | CAMINADOR PLEGABLE | UN $ 97.827 $ 75240 $0 $ 75.240 CUMPLE
4 | MEDIDAS 3‘,’;2FMB°L'CA UN $45500 | $20602 | $3.296 81 cumeLe
PLANTILLAS TIPO TULIS
47 TALON (PAR) UN 528740 | $17.089 | $2734 | 18823 | CupLe
48 ZAPATO ORTOPEDICO UN $422.400 | $ 350.000 $0 $350000 | CUMPLE
INMOVILIZADOR DE _
49 | HOMBRO TIPO ADULTOY | UN $ 23.990 $ 15.300 $0 $18.300 CUMPLE
NIRO
CORRECTOR DE
50 JUANETES UN $20410 | $20.410 $0 $20410 | CUMPLE
CABESTRILLO e
> PEDIATRICO UN $18.523 $7.207 | $1.153 | $B360 | CUMPLE
52 | COLCHON ANTIESCARAS | UN $589.867 | $ 450.000 $0 $450.000 | CUMPLE
FERULA DE WALKER
53 | Tipon No ARTICULADO | UM $204.400 | $204.400 50 $204.400 | CUMPLE
BRACE DE RODILLA CDN
SOPORTES LATERALES Y
54 | 5l oOUED PARA FLEXO UN $272.400 | $264.000 $0 $264.000 | CUMPLE
EXTENSION
55 ELEVADOR SANITARIO UN $126200 | $95.000 $0 $ 95.000 CUMPLE
56 FAJA LUMBAR UN $ 50.300 $35.112 $0 $35112 CUMPLE
57 | BOTON METATARCIANO UN $ 37.360 $32206 | $5.153 35 CUMPLE
LOR $ 4.412.607 $ 3.843.859 365 |
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NOTA: De acuerdo al Numeral 10.5 REVISION Y CORRECCION ARITMETICA: En caso de
presentarse cualquier discrepancia entre los diferentes valores presentados, EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL podra hacer correcciones y para ello tomaré como valores inmodificables el valor unitario
base del bien incluido en el formulario del pliego de condiciones de la propuesta econdmica. Por lo
tanto, para la Presente Evaluacion Economica se hace el ajuste del |VA y el Valor Unitario Total en los
items resaltados e indicados con el Numero 6,13,15,16,17,18,20,21,26,28,30,33,34,35,37,46,47,51,57
: Asi mismo, en el ANEXO 2 VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA |, se evidencia una
NOTA 1: La presente informacion debe ser suministrada en formato Excel, debidamente totalizada y
sin decimales.

NOTA: DE CONFORMIDAD CON Ei. NUMERAL 4.6. PRECIOS DE REFERENCIA ESTABLECIDO EN LOS ESTUDIOS
PREVIOS Y EN VIRTUD QUE AMBOS PROPONENTES CUMPLIERON CON LOS PRECIOS DE REFERENCIA, SE
PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO, TAL Y COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

CONCEPTO

CANTIDAD
PUNTAJE | ECONOMICO | PRESUPUESTO
No OFERENTE ECONOMICO Y ADJUDICAR Eﬁ;g"&gﬁ;‘
FINANCIERO
JAIRO WILCHES GARAY YIO
1 | ALMACEN ORTOPEDIA OLAYA 400 CUMPLE POR
NIT. 79413256-9 SUMINISTRO
PONGUTA GARZON JOSE $80.000.000 ';‘;SE;‘TJPASSST.I‘}OR
2 | ALVARO Y/O ORTOPEDICOS 365 CUMPLE S oNADD
FUTURO NIT. 170382787

Afentamente,

. .7 ’”
o
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CINTAAL Ll
; - ;,4 i /
30 JUN 0%
Bogota, D.C.,
1;8 3 i 8 /DIGE-SUMD-UCLQ-ORTP
Mayor {RA)

Maria Eugenia Mican
Coordinadora Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion de las ofertas presentadas en el proceso de
Seleccion Abreviada de menor cuantia No. 030 de 2015

Me permito remitir la evaluacion Técnica del proceso de Seleccion Abreviada de
menor cuantia N°030 de 2015, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE
LINEA BLANDA”, se procede a evaluar ias ofertas las empresas ORTOPEDICOS
FUTUROY ALMACEN ORTOPEDICO OLAYA.

Una vez realizada la evaluacion técnica de las firmas en mencion, me permito
informar que ORTOPEDICOS FUTURC cumple con todas las especificaciones
técnicas requeridas por nuestro servicio.

Agradeciendo de antemano su colaboracion a la presente solicitud

Cordialmente,

o

Doctor William Rafagl Arhelaez Arbelaez
Jefe Area de Ortopedia

Revisa W R.AA
Elaboré F.C.C

ANEXQ: PONDERACION TECNICA ﬂ/u/z
iy
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EVALUACION TECNICA

CALIFICACION

El proponente que presente carta de
compromiso de entrega de los insumos
en un tiempo de cinco (5) a diez (10)
diez dias a partir de la entrega.

300 PUNTOS

El proponente que presente la carta de
compromiso la cual hara parte del
contrato especificando una garantia de
3 meses siguiente a la fecha de la
entrega de los mismos

200 PUNTOS

El proponente ofrecera el cambio de los
insumos que por defectos de
fabricacién e imperfecciones en un
tiempo de cinco (5) a diez (10) dias
seguidos a la notificacion de estos

100 PUNTOS

TOTAL PUNTAJE ASIGNADO

600 PUNTOS

ORTOPEDICO OLLAYA

EVALUACION TECNICA

CALIFICACION

El proponente que presente carta de
compromiso de entrega de los insumos
en un tiempo de cinco (5) a diez (10)
diez dias a partir de la entrega.

300 PUNTOS

El proponente que presente la carta de
compromiso la cual hara parte del
contrato especificando una garantia de
3 meses siguiente a la fecha de la
entrega de los mismos

200 PUNTOS

El proponente ofrecera el cambio de los
insumos que por defectos de
fabricacion e imperfecciones en un
tiempo de cinco (5) a diez (10) dias
seguidos a la nofificacion de estos

100 PUNTOS

TOTAL PUNTAJE ASIGNADO

600 PUNTOS

“Satud — Calidad — Humanisaciin”
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